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EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS S.A.
nsportes y Comunlcaclones

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION

DECLARATORIA DE DESIERTO

CONTRATACI()N DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO Fisico
CONCILIACION DE ACTIVOS FIJOS Y SU TASACION A NIVEL NACIONAL DE LA
EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS S.A. ANO 2023

ACTA N°001-2023/COMITE DE SELECCION

En el Callao, siendo las 10.15 horas del 02 de noviembre de 2023, se reunieron en la
oficina de la Supervisién de Logistica del edificio del INFOCAP de ENAPU S.A., los
miembros del Comité de Seleccion nombrado mediante el Formato OSCE N°04 - N°023-
2023/GG de fecha 12 de octubre de 2023, para el Procedimiento de Seleccion de
Adjudicaciéon Simplificada AS N°15-2023 ENAPU S.A./CALLAO-1, para la “Contratacion
del Servicio de Toma de Inventario Fisico Conciliacion de Activos Fijos y su Tasacion a
Nivel Nacional de la Empresa Nacional de Puertos S.A. Afio 2023”.

El Comité de Seleccion esta conformado por los Sres.:

NOMBRES CARGO

1.- Ernesto Yovera Alvarez Presidente
2.- Claudio Aragaki Madrid Primer Miembro
3.- Javier Resasco Marres Suplente del Segundo Miembro

ACCIONES REALIZADAS

De acuerdo con lo establecido en el cronograma registrado en el SEACE, esta reunion
se realizé con la finalidad de continuar con las etapas de Admision, Evaluacion,
Calificacion de las Ofertas presentadas por los postores inscritos.

Al respecto, el presidente del comité de seleccion informé que se habia registrado en el
SEACE los participantes siguientes:
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M 1 Proveedor con RUC 10154157391 HANCO CUYA LUIS ENRIQUE 15/10/2023
\' 2 Provaedor con RUC 10254177887 MEJTA SOLAHO SEGUNDO POMPEYO 24/10/2023
3 Proveedor con RUC 10418113907 HAXIMILIANO CABELLO ARTURO SEVERO 14/10/2023

4 Provasder con RUC 20117754384 SERVICIOS CEREMCIALES Y COMERCIALES C.A. 16/10/2022

5 Proveedor con RUC 20385884355 HIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS 5.A 16/10/2023

o Proveedor cun RUC 20409774730 SERV.DE RECUPERAC.PROCURAD.Y AFINES SAC 23/10f2023

7  Proveador con RUC 20504028781 HETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA S0CIEDAD ARONIMA CERRADA 17/10/2023

8  Proveedor con RUC 20513492457 LEMC 5.R.L. 15/10/2023

9  Proveedor con RUC 20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 16/10/2023

10 Proveedor con RUC 20516861950 CTA. INVERSIONES Y SOLUCIOHES OPORTUNAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CIAISOSAC 17/10/2023

/ 11 Provesdor RUC 0531670125 E;;;l:;s:t;::;vsnn AND SERVICES S.A.C. I 16/10/3023

12 Proveedor con RUC 20536132253 AUDITORES CORPORATIVOS 5.A.C, 16/10/2023

13  Proveedor con RUC 20565234561 VERA AUDITORES ¥ ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/10/2022

/ 14  Proveedor can RUC 20568977719 MAFALE E.LR.L. 16/10/2023
15  Proveedor con RUC 20601373981 SERVICIOS GRUPOS ELECTROGENOS TELECOMUNICACIONES ENERGIA S.R.L 16/10/2023

16 Proveedor con RUC 20601900280 GUANABANA PERU 5.A.C. 23/10/2022

17 Proveedor con RUC 20602547044  JH BUSINESS MANAGEMENT 5.A.C. 16/10/2023

18 Proveedor con RUG 20003007413 ED CONSULTING S.R.L. 29/10/32023

19 Proveedur con RUC 20603057415  ED CONSULTING 9.R.L. 24/10/2023

208 Provesdar con RUC 0603057415 EO CONSULTING S.R.L. 34/10/3022
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Proveedor con RUC 200033836106 BUSINESS SOLUTION A & C 5.A.C.

Proveedar con RUC 20605233238
20605316710

20506645229

Proveedar con RUC SKU CONTROL 5.A.C.

Proveedar con RUC DAFRA S5ERGE SA.C.

INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD AHONIMA CERRADA - INVYTA PERU 5.A.C.
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20/10/2023

16/10/2023

16/10/2023
15/10/2023

Asimismo, el presidente del comité de seleccion manifesté que se habian registrado en
el SEACE las ofertas de los postores siguientes:

Nrouiten FOEserpalon datiien. L _ £ , R e
RUC / Cédigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Presentacion | Hora Presentaclon | Forma de presentacién
i SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO, CONCILIACION ACTIVOS FIJOS Y SU TASACION A NIVEL NACIONAL DE LA EMPRESA NACIONAL

DE PUERTOS S.A. ; ANO 2023

20602547044 | CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS SAC - JM BUSINESS 2511012023 23.00:56 Electronico
MANAGEMENT SAC

10254177887 | NETWORKS AND SPMS 2501012023 23:31:31 Eleclronico

20605233288 | INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - 2601012023 23:55:02 Eleclronico
INVYTAPERUSAC.

El comité de seleccion procedié de acuerdo con el articulo 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, a la Admisién de las ofertas presentadas, verificando la
presentacion de los documentos para la admision de las ofertas, indicados en el punto
2.2.1.1. “Documentos para la Admisién de la oferta” de las Bases Integradas, con el
resultado siguiente:

__ DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
N P || anexown | AnExon2 | ANEXON'3 | ANEKON'd | ANEXON'S | ANEKONE|
ORDEN 'NOMBRE POSTOR R.U.C. | MYPE : = e P - SIHUACION
SEACE ] i a) b} JART52' | d)DDY | ©o)DDY |f)PROMESA| g)OFERTA |
CONSORCIO AUDITORES -
1 CORPORATIVOS S.A.C.-JM | 20602547044  SI NO sl NO NO NO sl NO P T
BUSINESS MANAGEMENT S.A.C.
2 CONSORCIO NETWORKSAND: |4 opcnizrsar| & sl sl sl sl S| sl sl ADMITIDA
SPMS
INVENTARIO Y TASACIONES
3 PERU S.A.C.- INVYTAPERU  [20605233288| SI sl sl sl ] sI N/A S| ADMITIDA
S.A.C.
» CORSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS SAC — JM BUSINESS MANAGEMENT SAC

Su oferta no fue admitida debido a lo establecido en el Capitulo |, punto 1.6 “Forma
de Presentacion de Ofertas” de las Bases Integradas que sefiala:
“No se Acepta el pegado de la imagen de una firma o visto”.

A continuacién, de acuerdo con el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccién procedié a la evaluacion de las ofertas
admitidas, con el objeto de determinar el puntaje de las ofertas admitidas, teniendo como
resultado de la evaluacién, el orden de prelacion siguiente:
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 FACTORES DE EVALUACION

PUNTAIE

REGISTRO UNICO PRECIO DE LA

CONTRIBUYENTE OFERTA 5/ PRECIO DE ANEXO N'11 = ORDEN DE
OFERTA MYPE (5%) PRELACION

NRO NOMBRE POSTOR

INVENTARIO Y TASACIONES PERU
1 20605233288 124,168.22 100.00 5.00 105.00 1RO
S.A.C.- INVYTA PERU S.A.C. !

2 CONSORCIO NETWORKS AND SPM5S 10254177887 175,000.00 70.95 3.55 74.50 2D0O

Anexo N°11

Los postores: INVENTARIO Y TASACIONES PERU S.A.C. — INVYTA PERU S.A.C. Y
CONSORCIO NETWORKS AND SPMS presentaron el Anexo N°11, “Solicitud de
Bonificacién del 5% por tener la condicion de Micro y Pequefia Empresa’, procediendo el
Comité de Seleccion a verificar la acreditacion como REMYPE, otorgandole a ambos la
bonificaciéon del 5% correspondiente, sobre el puntaje obtenido

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procedié de acuerdo con el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a la calificacion de
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion sera descalificada.

Una vez efectuada la verificacién de la documentacion presentada por los postores, el
comité de seleccidon determino el resultado siguiente

_REQUISITOS DE CALIFICACION

; s D C OFESIONAL i
S . L B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ST ae
s MBRE POSTOR RUC ) g SITUACION
PRELACION NU_ el HABILITACION | g1 equip. | B.2.1 FORMAC 032 capac | B4 EXPERIENC peLposTor | ST
ESTRATEGICO |  ACADEMICA i PERS. CLAVE
INVENTARIO Y TASACIONES
1RO 233288| SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | N
PERU S.A.C. - INVYTA PERU SAC | 20003233 DIGALIICA
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2D0 CONSORC'OS':S:VORKSAND 10254177887| SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NO CALIFICA

> INVENTARIO Y TASACIONES PERU S.A.C. — INVYTA PERU S.A.C.

Su oferta No Califica debido a que no cumplié con acreditar la experiencia de uno de
los peritos tasadores solicitada en el punto B.4 “Experiencia del Personal Clave” de
los Requisitos de Calificacion de las Bases Integradas.

INVYTA PERU S.A.C. presentd el Certificado de Trabajo (Folios 049-050) del
Ingeniero Civil Sr. Carlos Ivan Muente Lépez el cual incluye servicios como
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Profesional de Valuaciones y Tasaciones en “Bienes Muebles”, servicios que no se
ajustan a lo solicitado en los Requisitos de Calificacion de las bases que establecen:
“Experiencia del Ingeniero Civil, acreditada en tasaciones de obras civiles e
inmuebles con un minimo de tres (03) afios”; Asimismo existe experiencia ejecutada
paralelamente (traslape) durante los meses de Setiembre a Diciembre de 2023, la
cual para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado; por lo que, descontando el tiempo efectivo en meses laborados
en dichos servicios, no se llega a la experiencia minima de tres (03) afios solicitada
en las bases integradas.

» CONSORCIO NETWORKS AND SPMS

Su oferta No Califica debido a que no cumplié con acreditar la experiencia de uno de
los peritos tasadores solicitada en el punto B.4 “Experiencia del Personal Clave” de
los Requisitos de Calificacion de las Bases Integradas.

CONSORCIO NETWORKS AND SPMS, presentd el Certificado de Trabajo (Folio
000061) del Ingeniero Civil Sr. Jorge Nicolas Gonzales Coloma el cual incluye
servicios como Perito Tasador en “Inventario de Bienes Muebles”, servicios que no
se ajustan a los solicitado en los Requisitos de Calificacion de las bases que
establecen: “Experiencia del Ingeniero Civil, acreditada en tasaciones de obras
civiles e inmuebles con un minimo de tres (03) afios”, por lo que, descontando los
dias laborados en dichos servicios, no se llega a la experiencia minima de tres (03)
afios solicitada en las bases integradas.

En ese sentido, al no contar con ofertas que califiquen, el comité de seleccion procedié a
DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccién, de acuerdo a lo
establecido en el articulo 65.1° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
gue indica:

“El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida..”.

ACUERDOS TOMADOS

En consecuencia, el comité de seleccién acuerda por Unanimidad DECLARAR
DESIERTO el presente procedimiento de seleccién.

Siendo las 16.30 horas del jueves 02 de noviembre del presente, se dio por concluida la
reunion firmando la presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.
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FIRMA PARTICIPANTES:

Javier Elias Resasco Marres
Suplente del Segundo Miembro

Claudio Aragaki Madrid
i iembr
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Ernesto ﬂm&e{a Alvarez
Presidente
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